
２０２２年７月吉日 

お客さま各位 

 

大阪信用金庫 

 

両替等手数料改定のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当金庫では、２０２２年１０月３日（月）より、下記のとおり手数料の改定をいたします。 

 今後もより一層お客さまにご満足いただけるサービスの向上に努めてまいりますので、何

卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

●改定手数料 

区分 改定前 改定後 

両替機での両替手数料 

当金庫のｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞを

ご利用の場合 

１日１回 

10 枚まで 
無料 廃止 

両替機での 

両替手数料 

1 枚～500枚 

501枚～1,000枚 

２００円 

４００円 

３００円 

６００円 

窓口での 

両替手数料 

1 枚～10 枚 

11 枚～500枚 

501枚以上 

無料 

３３０円 

500 枚ごとに３３０円を加算

新券への交換も（同一金種を

除く）枚数に含める 

２２０円 

５５０円 

500 枚ごとに５５０円を加算

新券への交換も（同一金種を含

む）枚数に含める 

金種指定出金手数料 

1 枚～10 枚 

11 枚～500枚 

501枚以上 

 

無料 

３３０円 

500 枚ごとに３３０円を加算

新券指定時は、枚数に含める

（同一金種を除く） 

２２０円 

５５０円 

500 枚ごとに５５０円を加算

新券指定時は、枚数に含める

（同一金種を含む） 

硬貨精査入金手数料 

１枚～500枚 

501枚～1,000枚

1,001 枚以上 

無料 

６６０円 

500枚ごとに３３０円を加算 

無料 

１，１００円 

500枚ごとに５５０円を加算 

※手数料額には消費税が含まれます。 

※500枚ごとに加算する手数料は、500枚に満たない場合も、500枚とみなして加算します。 

※金種指定出金は、合計枚数のうち１万円札を除く払戻枚数とします。 

※ご不明な点がございましたら、お近くの店舗窓口までお問い合わせください。 

 以 上 

 


